Протокол № 3

заседания ММО учителей-логопедов и учителей-дефектологов

 от 14.03.22г.

«Развитие психических процессов и познавательных способностей в играх и упражнениях

у воспитанников с ОВЗ в условиях образовательной деятельности»

Круглый стол

Присутствовали:

Словохотова Л.Г. – учитель-логопед МБДОУ № 41 «Золотая Рыбка», руководитель МО

Лютая Т.В. –  учитель-логопед  МБДОУ д/с № 41«Золотая рыбка»

Беляева Т.В.– учитель-логопед  МБДОУ д/с № 41«Золотая рыбка»

Литвиненко И.С. –  учитель-дефектолог МАДОУ д/с №7 «Ярославна»

Учителя-логопеды, учителя-дефектологи – онлайн.

Вопросы для обсуждения:

1. Игровые приёмы и игры в коррекционной работе по формированию временных

представлений у воспитанников  с ОНР.

2. Развитие слуховой и зрительной памяти у дошкольников с ОВЗ.

3. Игры и упражнения для развития графических навыков у дошкольников.

4. Игры с мячом, направленные на обобщение и расширение словарного запаса, развитие

грамматического строя речи.

По первому вопросу   Беляева Т.В. поделилась с коллегами опытом работы по теме

«Игровые приёмы и игры в коррекционной работе по формированию временных

представлений у воспитанников  с ОНР».

По второму вопросу  слушали   Литвиненко И.С. Она подготовила для педагогов

консультацию    «Игры и приёмы  по развитию  слуховой и зрительной памяти

у дошкольников с ОВЗ», представила составленную ею картотеку.

По третьему вопросу   Словохотова Л.Г. выступила с обобщением опыта работы

по теме «Игры и упражнения для развития графических навыков у дошкольников»,

представила коллегам картотеку игр и упражнений для развития мелкой моторики

и графических навыков.

По четвёртому вопросу выступила  Лютая Т.В. с обобщением опыта работы по теме

«Игры с мячом, направленные на обобщение и расширение словарного запаса, развитие

грамматического строя речи», представив коллегам картотеку игр.

Решение:
Педагогам принять к сведению и внедрять в практику коррекционной работы с детьми

информацию, полученную на методическом совещании.

Руководитель ММО учителей-логопедов и учителей-дефектологов

                                                                                      ___________________ Словохотова Л.Г.

Секретарь ММО учителей-логопедов и учителей-дефектологов

                                                                                       ___________________  Лютая Т.В.